
AD\560445CS.doc PE 353.281v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

2004/2040(DEC)

15. 3. 2005

STANOVISKO
Výboru pro dopravu a cestovní ruch

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 
rozpočtový rok 2003
(SEC(2004)1181 – C6 – 0012/2005 –  2004/2040(DEC))
(SEC(2004)1182 – C6 – 0013/2005 –  2004/2040(DEC))

Oddíl III – Komise

Navrhovatel: Georg Jarzembowski















PE 353.281v02-00 2/4 AD\560445CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\560445CS.doc 3/4 PE 353.281v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. poznamenává, že do rozpočtu na rok 2003, jak byl schválen s konečnou platností a 
pozměněn v průběhu roku, bylo v položkách závazků celkem začleněno 661,8 milionů eur 
na dopravní politiku a 609,3 milionů eur bylo k dispozici v položkách plateb. Dále 
poznamenává, že z těchto celkových částek:

– 610,6 milionů eur bylo k dispozici v položkách závazků na transevropské sítě pro 
dopravu (TEN-T) a 572 milionů eur v položkách plateb,

– 16,6 milionů eur v závazcích a 13,3 milionů eur v platbách na bezpečnost dopravy,

– 15 milionů eur v závazcích pouze na program Marco Polo,

– 8,4 milionů eur v závazcích a 9,55 milionů eur v platbách na udržitelnou mobilitu a 

– 7,4 milionů eur v závazcích a 6,35 milionů eur v platbách dopravním agenturám;

2. vítá větší míru využití položek závazků i položek plateb na projekty transevropských 
dopravních sítí (TEN-T), jež v obou případech dosáhla téměř 100 %, a očekává, že 
členské státy na základě toho najdou zdroje z veřejného i soukromého sektoru na 
urychlení dokončení těchto projektů;

3. vyjadřuje znepokojení, že v roce 2003 Komise často povolovala průběžné a konečné 
platby na projekty transevropských dopravních sítí, aniž by byly uspokojivě splněny 
specifické předpoklady finančních prováděcích ustanovení, a připomíná, že Účetní dvůr 
již Komisi na tento nedostatek upozorňoval ve svých výročních zprávách za rok 2001 a 
2002;

4. konstatuje, že ačkoliv byly položky plateb využívány ve vysoké míře, objem nevyřízených 
závazků nebo RAL (neproplacených závazků) se nesnížil, a v průběhu roku 2003 se mírně 
zvýšil na 1,154 milionů eur na TEN–T;

5. s obavami konstatuje, že pro další položky v oblasti dopravy se míra využití položek 
závazků snížila z 93 % na 83 %. Míra využití závazků na bezpečnost dopravy byla 
mimořádně nízká – 65 % z dostupných výdajových položek a míra využití plateb byla 72 
%. Tytéž míry pro bezpečnost dopravy v roce 2002 činily 99 % a 58 %.  Považuje tyto 
míry využití pro splnění klíčového cíle, jak byl definován v Bílé knize o dopravě, za zcela 
nepřijatelné, zejména pokud jde o velký pokles ve využití položek plateb;

6. navrhuje, aby Výbor pro rozpočtovou kontrolu udělil absolutorium na finanční rok 2003 
těm odvětvím, za které zodpovídá Výbor pro dopravu a cestovní ruch.



PE 353.281v02-00 4/4 AD\560445CS.doc

CS

POSTUP

Název K udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 
rozpočtový rok 2003

Číslo postupu 2004/2040(DEC)
Příslušný výbor CONT
Výbor požádaný o stanovisko
Datum oznámení na zasedání

TRAN
26. 1. 2005

Užší spolupráce
Datum oznámení na zasedání
Zpravodaj
Datum jmenování

Georg Jarzembowski
18. 10. 2005

Projednání ve výboru 1. 2. 2005 14. 3. 2005
Datum schválení 15. 3. 2005
Výsledek závěrečného hlasování pro: 39

proti: 3
zdrželi se: 2

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Margrete Auken, Inés Ayala Sender, Etelka Barsi-Pataky, Philip Bradbourn, 
Paolo Costa, Michael Cramer, Arūnas Degutis, Christine De Veyrac, 
Armando Dionisi, Petr Duchoň, Saïd El Khadraoui, Emanuel Jardim 
Fernandes, Luis de Grandes Pascual, Mathieu Grosch, Ewa Hedkvist 
Petersen, Jeanine Hennis-Plasschaert, Stanisław Jałowiecki, Georg 
Jarzembowski, Dieter-Lebrecht Koch, Jaromír Kohlíček, Jörg Leichtfried, 
Bogusław Liberadzki, Evelin Lichtenberger, Patrick Louis, Erik Meijer, 
Michael Henry Nattrass, Robert Navarro, Janusz Onyszkiewicz, Josu 
Ortuondo Larrea, Willi Piecyk, Reinhard Rack, Gilles Savary, Ingo Schmitt, 
Ulrich Stockmann, Gary Titley, Marta Vincenzi, Corien Wortmann-Kool, 
Roberts Zīle

Náhradníci přítomní při 
závěrečném hlasování

Jean Louis Cottigny, Den Dover, Anne Elisabet Jensen, Antonio López-
Istúriz White, Helmuth Markov, Francesco Musotto

Náhradníci (čl. 178 odst. 2) 
přítomní při závěrečném hlasování


